

WYKONAWCY

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAPISÓW SIWZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kurzętnik** nr 524735-N-2020 z dnia 2020-03-18 r.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców dotyczącymi udzielenia wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zamówienie publiczne pn. **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kurzętnik** zgodnie z art. 38 ust. 2 zamawiający udziela poniższych wyjaśnień.

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 8:

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie OC nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez nie obejmuje szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13:

W OC zarządcy dróg prosimy o dopisanie w punkcie dotyczącym kolizji ze zwierzętami, że dotyczy wyłącznie szkód za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 14:

Prosimy o dopisanie w klauzuli miejsca ubezpieczenia, iż dotyczy wyłącznie terenu RP.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli warunków i taryf do OC działalności.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający odsyła do treści przedmiotowej klauzuli, w której jest mowa:

„Klauzula dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego.”

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie nr 18:

Prosimy o dopisanie w pkt. „4.10” i „4.21”, iż regres nie ma zastosowania tylko do osób fizycznych, które nie prowadzą działalności gospodarczej.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, z zastrzeżeniem treści Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu.

Pytanie nr 19:

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wykreślenie zapisu: Jeżeli OWU przewidują... na drodze, to”, oraz prosimy wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

- 3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołolodzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, jednocześnie odsyła do treści Programu ubezpieczenia:

„Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 72 godzin i 7 dni.

Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.”

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,
- 4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
- 5) powstałe w wyniku utraty dokumentów.

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

a) związanych z zarządzaniem drogami.

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający nie potwierdza powyższego, jednocześnie wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300.000,00 zł w powyższym zakresie.

Pytanie nr 23:

Dotyczy zapisu: „koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie potwierdza, iż w pierwszej kolejności zastosowanie będzie miała klauzula odstąpienia od prawa do regresu.

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz,

że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 27:

Czy w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 25 lat miały miejsce szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, iż w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 25 lat nie miały miejsca szkody spowodowane powodzią lub lokalnymi podtopieniami.

Pytanie nr 28:

Prosimy o podanie informacji odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, iż wszelkie dane dot. stanu technicznego budynków znajdują się w Załączniku nr 7 do SIWZ, Tabela nr 2.

Pytanie nr 29:

Czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie, że takie obiekty są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji ani przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie nr 30:

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ nie posiada budynków nieużytkowanych ani budynków w złym stanie technicznym.

Pytanie nr 31:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający informuje, iż dane dot. przeprowadzonych remontów znajdują się w Załączniku nr 7 do SIWZ, Tabela nr 2.

Informacje nt. przeglądów w budynkach starszych niż 50 lat – przeglądy w budynkach starszych niż 50 lat są przeprowadzane systematycznie raz w roku oraz podlegają przeglądowi 5-letniemu który jest wykonywany raz na 5 lat.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Dodatkowo odsyła do treści Klauzuli katastrofy budowlanej, w której wskazuje się:

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,
- 3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.”

Pytanie nr 33:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowania takich obiektów, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość)

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 34:

Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA.

Odpowiedź nr 34:

Zamawiający informuje, iż nie posiada i nie administruje budynkami nieużytkowanymi, tym samym nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXY.

Pytanie nr 35:

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.

Odpowiedź nr 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 36:

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – tj. ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska.

Odpowiedź nr 36:

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie wskazać dokładnej łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka.

Pytanie nr 37:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 38:

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o

potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 39:

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 40:

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź nr 40:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 41:

Prosimy o zmianę terminu otwarcia ofert na dzień **01-04-2020 r.**

Odpowiedź nr 41:

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 01-04-2020 r.

Pytanie nr 42:

Prosimy o możliwość dopuszczenia Pełnomocnictwa w wersji elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w ramach równoważności podpisów – dyrektywa 1999/93/WE.

Odpowiedź nr 42:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego

Pytanie nr 43:

Prosimy o wykreślenie zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy”

Odpowiedź nr 43:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 44:

Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości 300 zł.

Odpowiedź nr 44:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający planuje zakupić w ciągu 3 lat pojazdy o wartości powyżej 400 000 zł ?
Jeśli tak to ile?

Odpowiedź nr 45:

Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów o wartości powyżej 400 000 złotych.

Pytanie nr 46:

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z SIWZ:

„koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody”.

Odpowiedź 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 47:

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich **3 lat** w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).

Odpowiedź nr 47:

Zamawiający informuje, iż aktualny Program ubezpieczenia oparty jest na systemie all risk w zakresie:

Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,

Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Natomiast w ostatnich 3 latach obowiązywał Program ubezpieczenia oparty na ryzykach nazwanych:

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej,

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej,

Ubezpieczenie szyb od stłuczenia,

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków.

Podwyższono sumę gwarancyjną w OC do 1 mln zł (suma gwarancyjna wspólna dla jednostek gminnych oraz ZGK w Kurzętniku Sp. z o.o.).

Brak fransyz i udziałów własnych zarówno w ostatnich 3 latach oraz wnioskowanym zakresie, poza franszyzą integralną w odpowiedzialności cywilnej w odniesieniu do czystych strat finansowych.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych ?

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 49:

Prosimy o zmianę ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych.

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 50:

Prosimy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyko.

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 51:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 52:

Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych do zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny nie wykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk ?

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie powierzone mieszkańcom wymienione w pkt a) b) c).

Pytanie nr 54:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane ?

Jeśli tak to proszę o podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia.

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający informuje, iż mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 55:

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a) gdzie się znajduje – proszę podać adres
- b) od kiedy funkcjonuje
- c) na jak dużym obszarze się znajduje
- d) czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e) co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska ?

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający nie posiada / nie zarządza / nie administruje wysypiskiem śmieci ani zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie nr 56:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły ?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 56:

Zamawiający nie posiada starodruków ani inkunabułów.

Pytanie nr 57:

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź nr 57:

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie dokładnie określić wartości PML. Wskazuje natomiast, że prawdopodobną lokalizacją o najwyższej wartości PML jest lokalizacja ul. Grunwaldzka w Kurzętniku.

37

Pytanie nr 58:

Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania, (pustostany) przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia ?

Odpowiedź nr 58:

Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania, (pustostanów) przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

Pytanie nr 59:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu **FLEXA** (ogień i inne zdarzenia losowe)? W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź nr 59:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ nie posiada ww. budynków.

Pytanie nr 60:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł ?

Odpowiedź nr 60:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 61:

Prosimy o informację na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była aktualizowana.

Odpowiedź nr 61:

Zamawiający informuje, iż każdy budynek, w których na stałe przebywają osoby, posiada tzw. Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, która jest dostępna na terenie każdej jednostki organizacyjnej. Każda z jednostek organizacyjnych posiada własne instrukcje, które są aktualizowane na bieżąco w miarę potrzeb.

Pytanie nr 62:

Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest ono zgodne z wymogami dla danego rodzaju hydrantu.

Odpowiedź nr 62:

Zamawiający informuje, iż pomiary ciśnienia w hydrantach są sprawdzane na bieżąco w miarę potrzeb, zgodnie z wymogami.

Pytanie nr 63:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z użytkowania ?

Odpowiedź nr 63:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Dodatkowo odsyła do treści Klauzuli katastrofy budowlanej, w której wskazuje się:

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,
- 3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.”

Pytanie nr 64:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków w czasie przebudowy/remontu, na które wymagane jest pozwolenie na budowę ?

Odpowiedź nr 64:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 63.

Pytanie nr 65:

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne).

Odpowiedź nr 65:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 66:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 66:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 67:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 67:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 68:

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź nr 68:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 69:

Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe)?

Odpowiedź nr 69:

Zamawiający informuje, iż w żadnym obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia nie znajduje się zadaszenie namiotowe.

Pytanie nr 70:

Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych.

Odpowiedź nr 70:

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na ww. pytanie. Szkodowość, która została wykazana w przetargu została zaktualizowana na dzień 10.03.2020r.

Pytanie nr 71:

Czy zostały założone rezerwy ? – dotyczy wszystkich ryzyk.

Odpowiedź nr 71:

Zamawiający informuje, iż na dzień 10.03.2020r. brak jest rezerw.

Pytanie nr 72:

Czy Gmina jest położona na terenach powodziowych?

Odpowiedź nr 72:

Zamawiający informuje, iż Gmina nie jest położona na terenach powodziowych.

Pytanie nr 73:

Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź nr 73:

Zamawiający informuje, iż od 1997 roku nie wystąpiły szkody powodziowe.

Pytanie nr 74:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?

Odpowiedź nr 74:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 75:

Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wodno-kanalizacyjnych w miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.

Odpowiedź nr 75:

Zamawiający informuje, iż w ostatnich 3 latach nie wystąpiły szkody z tytułu podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wodno-kanalizacyjnych.

Pytanie nr 76:

Prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu ubezpieczenia wyłączone jest osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź nr 76:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 77:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania ?

Odpowiedź nr 77:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 63.

Pytanie nr 78:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź nr 78:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 79:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w odpowiedzialności cywilnej za szkody w związku z przeprowadzaniem pokazów sztucznych ogni w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ?

Odpowiedź nr 79:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 80:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź nr 80:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 81:

Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu

osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu zgodnie z definicją poniżej:

sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi.

Odpowiedź nr 81:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 82:

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi.

Odpowiedź nr 82:

Zamawiający informuje, iż drogi publiczne nie są przedmiotem ubezpieczenia w zakresie mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 83:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 83:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ww. zakresie.

Pytanie nr 84:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź nr 84:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 85:

W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- b) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- c) powstałe w wyniku niewypłacalności
- d) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- e) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”.

Odpowiedź nr 85:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 86:

Proszę o potwierdzenie że zakres terytorialny ubezpieczenia OC poza terytorium RP (Europa)

dotyczy tylko podróży służbowych, wycieczek oraz wymiany uczniów itp.

Odpowiedź nr 86:

Zamawiający potwierdza powyższe,

Pytanie nr 87:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź nr 87:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 88:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia przetargu na dzień 03.04.2020 r.

Odpowiedź nr 88:

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 01-04-2020 r.

W celu umożliwienia Wykonawcom wprowadzenia niezbędnych zmian w treści ofert, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 01-04-2020r. do godz. 11:30.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01-04-2020 r. o godz. 12:00.

Formularz ofertowy nie ulega zmianie.

W następstwie zmiany terminu składania ofert, zmianie ulegają także następujące zapisy SIWZ

/pkt 15.13., 16.1. i 16.5. po zmianie/:

- 15.1. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

***OFERTA NA „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE GMINY KURZĘTNIK” – NIE
OTWIERAĆ PRZED 1 kwietnia 2020 roku godz. 12⁰⁰***

- 16.1. Oferty należy składać do dnia 1 kwietnia 2020 roku do godz. 11³⁰ w Urzędzie Gminy Kurzętnik ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik - Punkt Obsługi Interesanta (pokój nr 6), pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84, ust. 2 Ustawy);
- 16.5. Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Kurzętnik ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik w dniu 1 kwietnia 2020 roku o godz. 12⁰⁰.

Powyższe zmiany należy traktować jako wiążące do specyfikacji istotnych warunkach zamówienia na w/w zamówienie publiczne.
Pozostałe warunki specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Z up. Wójta
Magdalena Rybkowska
Sekretarz Gminy